ДОГОВОР №
г. Тюмень

« ___»____________ 20__ г.
___________________________________________________________, именуемая     в                                   Наименование медицинской организации
дальнейшем МО, в лице главного врача ___________________________________, действующего на основании Устава, и
Тюменская региональная общественная организация «Тюменская областная профессиональная сестринская ассоциация» (ТРОО ТОПСА), именуемая в дальнейшем Ассоциация, в лице председателя правления Куликовой Раисы Михайловны, действующей на основании Устава, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. МО обязуется по решению общей конференции членов Ассоциации оказать услуги (совершить действия), указанные в п.1.2. настоящего договора.

1.2. Под услугами в тексте настоящего договора понимаются действия по удержанию из заработной платы работников МО, являющихся членами Ассоциации, членских взносов в размере 1 (одного) процента от должностного оклада работника МО ежемесячно (далее по тексту – членские взносы).

1.3. Удержание членских взносов из заработной платы осуществляется МО на основании письменного заявления самого работника.

1.4. Главная медицинская сестра МО представляет списки членов Ассоциации в бухгалтерию МО для перечисления членских взносов и в Ассоциацию для сверки и учёта количества членов Ассоциации.
2. Обязанности сторон.

2.1. Ассоциация обязана:

· Предоставить список членов Ассоциации, работающих в МО, у которых следует осуществлять удержание из заработной платы членских взносов в размере 1 (одного) процента от должностного оклада работника.

2.2. МО обязана:

· Предоставить в полном объёме услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора.

· В течение 10 дней с момента удержания членских взносов с работников МО (членов Ассоциации) перечислить указанные суммы на расчётный счёт Ассоциации.

· В платёжном поручении указывать за какое количество членов Ассоциации и за какой месяц перечислены членские взносы.

3. Прочие условия.

3.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «___» _______ 20___ года.
3.2.  Если за один месяц до окончания срока действия договора, ни одна из сторон не уведомит другую об окончании действия договора, то настоящий договор считается пролонгированным на следующий срок.
3.3.   Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством.

3.4.   Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

3.5.   Все споры и разногласия, возникшие при исполнении данного договора, разрешаются путём переговоров.

3.6.  Споры и разногласия, не урегулированные сторонами путём переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Тюменской области.

4. Адреса и реквизиты сторон.
	Медицинская организация

	ТРОО ТОПСА
625023, г. Тюмень, ул. Рижская, 56а/1

тел. (3452) 44-60-30
ИНН 7203121525

КПП 720301001

р/с № 40703810467100000469
ПАО Сбербанк
к/с № 30101810800000000651
БИК 047102651

	Главный врач
	Председатель правления

	(_____________________)
	(Р.М. Куликова)

М.П.
М.П.